
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 29/02-07-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 560-29/02-07-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του 2ου Πρακτικού της επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και κατακύρωση του  
αποτελέσματος  του διαγωνισμού του υποέργου: «Αποκατάσταση σήμανσης και ασφάλισης οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ζακύνθου», Π/Υ: 100.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ  Π.Ε.  ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ 
΄ΜΠΑΛΟΣ’ Κ.Ε. (2022ΕΠ82200001)»,  Νέος Κωδικός: 2023ΝΠ82200000,  MIS: 5203250,  ΠΔΕ / ΣΑΝΠ  
822.  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02-07-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 56103/29 /27-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
22o Θέμα: Έγκριση του 2ου Πρακτικού της επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και κατακύρωση του  
αποτελέσματος  του διαγωνισμού του υποέργου: «Αποκατάσταση σήμανσης και ασφάλισης οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ζακύνθου», Π/Υ: 100.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ  Π.Ε.  ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ 
΄ΜΠΑΛΟΣ’ Κ.Ε. (2022ΕΠ82200001)»,  Νέος Κωδικός: 2023ΝΠ82200000,  MIS: 5203250,  ΠΔΕ / ΣΑΝΠ  
822.  
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 22ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Δημητρίου 
Γιαννούλη, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 9Ψ9Ρ7ΛΕ-51Υ



 

Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των  § 1στ και 
1iv του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες η  Περ.  Επ. :  
 ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των 
συμβάσεων   έργων, μελετών, υπηρεσιών, προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των 
περιπτώσεων που έχει αρμοδιότητα ο Περιφερειάρχης. Ασκεί επίσης, τις αρμοδιότητες Προϊσταμένης 
Αρχής, που της έχουν απονεμηθεί με το άρθρο 3 του π.δ. 7/2013 ( Α΄ 26). 
 αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, την  διεξαγωγή και  
κατακύρωση  κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και συμπεριλαμβανομένων και αυτών που 
αφορούν έργα, μελέτες, προμήθειες και  υπηρεσίες, καθώς και την συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες , υπαλλήλους της περιφέρειας ή 
δημοσίους υπαλλήλους, 
εφαρμοζομένων και των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες  2014 /24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 
 
 

1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 
 Με την αρ. πρωτ. 70828/12-07-2022 (ΑΔΑ: 64ΙΛ46ΜΤΛΡ-Β5Ξ) Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης  
και Επενδύσεων, εγκρίθηκε η ένταξη του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’», Κ.Ε. 2022ΕΠ82200001, Προϋπολογισμού: 
3.000.000,00€, στην ΣΑΕΠ 822 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2022. 
 
  Με την υπ. αρ. 164-27/01-10-2022 (ΑΔΑ: ΩΥΓΥ7ΛΕ-ΕΤΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, εγκρίθηκε η «11η Τροποποίηση του Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης 2022» στην οποία και συμπεριλήφθηκε και το υποέργο: «Αποκατάσταση σήμανσης και ασφάλισης 
οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ζακύνθου», Π/Υ: 100.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων  
του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’»,  με Κ.Ε. 2022ΕΠ82200001, του  Προγράμματος  Δημοσίων  Επενδύσεων,  
ΣΑΕΠ  822. 
 
 Με την με αρ. πρωτ. 81404/35160/13-10-2022  (ΑΔΑ:  6ΤΠΘ7ΛΕ-ΟΓΡ) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων εγκρίθηκε η Διάθεση Πίστωσης και ορισμός υπόλογου διαχειριστή έργου ΣΑΕΠ 822, για την 
εκτέλεση του υποέργου: «Αποκατάσταση σήμανσης και ασφάλισης οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ζακύνθου», Π/Υ: 100.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ» με  Κ.Ε.  2022ΕΠ82200001,  με την οποία 
ορίζεται  Τελικός Δικαιούχος η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, Φορέας Υλοποίησης  η Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Ζακύνθου  και υπόλογος διαχειριστής το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων.  
 
 Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Π.Δ. 80/2016, τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, αποτελούν οι Συλλογικές Αποφάσεις Έργων ή Μελετών. Εν 
προκειμένω η απόφαση ΣΑΕΠ 822  με αρ. πρωτ. : 70528/12-07-2022 απόφαση Υπουργείου  Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων (ΑΔΑ: 64ΙΛ46ΜΤΛ-Β5Ξ), για την έγκριση ένταξης στο  Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων έτους 2022, του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’»,  με Κ.Ε. 2022ΕΠ82200001. 
 
 Με την με αρ. πρωτ. 30204/31-03-2023  Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
εγκρίθηκε η ένταξη του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’ (2022ΕΠ82200001)», με Κ.Ε. 2023ΝΠ82200000, 
Προϋπολογισμού: 3.000.000,00€,  στην ΣΑNΠ-822 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2023. 
 

ΑΔΑ: 9Ψ9Ρ7ΛΕ-51Υ



 

 Με την αρ. 270-34/28-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΗΓ7ΛΕ-77Ψ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έγινε η  «ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΚΑΠ 2024 ΣΤΙΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ – ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΣΧΕΔΙΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2024 ΠΙΝ 
& ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2024» στην οποία συμπεριλήφθηκε και το υποέργο «Αποκατάσταση 
σήμανσης και ασφάλισης οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ζακύνθου», Π/Υ: 100.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), 
σε βάρος των πιστώσεων  του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’  (2022ΕΠ82200001)». 
 
 Στην  αρ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. 
περί "Έγκρισης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2024 και του 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2024 που περιλαμβάνει: α) τον 
Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2024 και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024", περιλαμβάνεται και το υπόψη έργο. 
 
 Με την με  αρ. πρωτ. 20941/3913/12-03-2024 (ΑΔΑ: ΨΛ0Δ7ΛΕ-3ΗΒ)  απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε.  Ζακύνθου  εγκρίθηκε η μελέτη του έργου του θέματος. 
 
 Με την αρ. 220-11/20-03-2024 (ΑΔΑ: 61ΦΗ7ΛΕ-Τ7Γ) απόφαση της Περιφερειακής  Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
εγκρίθηκε η κατάρτιση των όρων, το σχέδιο διακήρυξης και η συγκρότηση της επιτροπής Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 
 
 Η με Αρ. Πρ. Oικ 26308/4722/26-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014469263) Διακήρυξη σύναψης 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού συντάχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με το σύστημα του 
άρθρου 95 παρ. 2α του Ν. 4412/2016. 
 
 Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (α/α Συστήματος: 206661).  
 
 Η Επιτροπή διαγωνισμού ολοκλήρωσε τη διαδικασία του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και συνέταξε το 1ο 
Πρακτικό το οποίο και  εγκρίθηκε με την αρ. 412-20/20-05-2024 (ΑΔΑ: 91Ω17ΛΕ-3ΓΕ) απόφαση  της 
Περιφερειακής  Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
 
 Μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. η Δ/νση Τεχνικών Έργων με το υπ’ αριθμ. 
οικ 48792/8977/04-06-2024 έγγραφό της, υπέβαλε ηλεκτρονική πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο 
προσκαλώντας τον να υποβάλει εντός 10 ημερών τα δικαιολογητικά  που καθορίζονται στο άρθρο 23 της με 
αρ. πρωτ. οικ   26308/4722/26-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014469263) διακήρυξης  του έργου.  
 
 Ο προσωρινός  ανάδοχος στις 05-06-2024, μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
κατέθεσε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.  
 
 Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, την 12-06-2024  η Επιτροπή Διαγωνισμού 
παρατήρησε ότι δεν υποβλήθηκε, από τον Προσωρινό Μειοδότη, πιστοποιητικό ασφαλιστικής 
ενημερότητας για το έργο που δήλωσε ότι εκτελεί, σύμφωνα με  τα προβλεπόμενα στο άρθρο  23.3 παρ. 
β2) της διακήρυξης και κάλεσε τον προσωρινό μειοδότη, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην διακήρυξη 
του έργου και το άρθρο 102 του Ν. 4412/2016, να υποβάλει το ανωτέρω δικαιολογητικό εντός (10) δέκα 
ημερών, μέσω συστήματος «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ. 
 
 Την 25-06-2024 συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού, πραγματοποίησε  τον έλεγχο όλων των 
δικαιολογητικών και ολοκλήρωσε την διαδικασία του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού συντάσσοντας το 2ο 
Πρακτικό-Ελέγχου Δικαιολογητικών, που συνοδεύει την παρούσα εισήγηση.  
 
 Η Επιτροπή Διαγωνισμού την 26-06-2024 μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ και συγκεκριμένα της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία»,  απέστειλε το 2ο  Πρακτικό - Ελέγχου Δικαιολογητικών στην Αναθέτουσα 
Αρχή και εισηγείται  την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΑΔΑ: 9Ψ9Ρ7ΛΕ-51Υ



 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  ‘GEO-SOL HELLAS’», με μέση τεκμαρτή 
έκπτωση 33% (τριάντα τρία επί τοις εκατό) και συνολική δαπάνη προσφοράς 54.279,75 ευρώ (χωρίς 
Φ.Π.Α.), ως προσωρινού ανάδοχου του έργου: «Αποκατάσταση σήμανσης και ασφάλισης οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ζακύνθου»,  Π/Υ: 100.000,00€  (με το Φ.Π.Α.) εφόσον καλύπτει τις προϋποθέσεις 
συμμετοχής στο διαγωνισμό και προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή. 
 
 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Ότι η δημοπρασία διεξήχθη νομότυπα. 
2. Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 σύμφωνα με την οποία στην περίπτωση το κριτήριο ανάθεσης είναι η 
πλέον οικονομικότερη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο εισηγείται την 
ανάθεση της σύμβασης στο μειοδότη. 
3. Το 2ο Πρακτικό-Ελέγχου Δικαιολογητικών του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου,  που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης. 

 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 
 
1. Την έγκριση του 2ου Πρακτικού Διαγωνισμού του έργου: «Αποκατάσταση σήμανσης και ασφάλισης 
οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ζακύνθου»,  Π/Υ: 100.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), ως προς την νομιμότητα 
του.  
 
2. Την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  ‘GEO-SOL HELLAS’», με μέση τεκμαρτή έκπτωση 33% 
(τριάντα τρία επί τοις εκατό) και συνολική δαπάνη προσφοράς 54.279,75 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.), ως 
προσωρινού ανάδοχου του έργου: «Αποκατάσταση σήμανσης και ασφάλισης οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Π.Ε. Ζακύνθου»,  Π/Υ: 100.000,00€  (με το Φ.Π.Α.),  εφόσον καλύπτει τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο 
διαγωνισμό και προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή. 
 
3. Κατά της ληφθείσας  απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος διαγωνισμού του έργου  χωρεί 
προδικαστική προσφυγή  ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)  σύμφωνα 
και με  τα οριζόμενα στο άρθρο  4.3 της Διακήρυξης. 
 
4. Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο, εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 
3 του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  και κοινοποιηθεί η σχετική 
πρόκληση για την υπογραφή  του Συμφωνητικού  σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 του Ν. 
4412/2016.  
 
Συνημμένα 
2ο Πρακτικό Ε.Δ. 
 

                                                      Ο Προϊστάμενος Δ.Τ.Ε. 
                                                         Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 
                                                      Δημήτρης Γιαννούλης 

                                                      Μηχανολόγος Μηχανικός 
 
Εσωτ. Διανομή 
1. Χ/Α  
2. Φ/Ε 
 

ΑΔΑ: 9Ψ9Ρ7ΛΕ-51Υ



 

2ο  ΠΡΑΚΤΙΚΟ - ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

 

της Επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «Αποκατάσταση 

σήμανσης και ασφάλισης οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ζακύνθου», Π/Υ: 100.000,00€ (με το Φ.Π.Α.). 

 

Υποέργο του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ  Π.Ε.  ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’ Κ.Ε. (2022ΕΠ82200001)», Νέος Κωδικός: 2023ΝΠ82200000, MIS: 5203250, ΠΔΕ / ΣΑΝΠ 

822.  

  

Στη Ζάκυνθο, σήμερα  25-06-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ., συνήλθε η Επιτροπή Διαγωνισμού σε συνεδρίαση 

στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου (Διοικητήριο, Τ.Κ. 29100 Ζάκυνθος), κατόπιν της 220-

11/20-03-2024 (ΑΔΑ: 61ΦΗ7ΛΕ-Τ7Γ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για τον έλεγχο των δικαιολογητικών που 

κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας  «Επικοινωνία» της ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.  

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.)  αποτελείται από τους παρακάτω: 

 

1. Φώτιος Τσουκαλάς, Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος   

2. Μιχαήλ Γιατράς, Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος  

3. Αγγελική Βούλτσου, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της επιτροπής ξεκίνησε η συνεδρίαση της. 

 

 

Η επιτροπή αφού έλαβε  υπόψη της, την αρ. Πρωτ. Οικ  26308/4722/26-03-2024 (ΑΔΑΜ: 
24PROC014469263) διακήρυξη του ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική  άποψη προσφορά με βάση την τιμή και το νομικό 
πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει τα εξής: 

 

Η αναθέτουσα  αρχή με το υπ’ αριθμ. Οικ 48492/8977/04-06-2024 έγγραφό της, υπέβαλε 
ηλεκτρονική πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο προσκαλώντας τον να υποβάλει εντός 10 
ημερών τα δικαιολογητικά  που καθορίζονται στο άρθρο 23 της με αρ. πρωτ  Οικ 26308/4722/26-
03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014469263) διακήρυξης του έργου.  

ΑΔΑ: 9Ψ9Ρ7ΛΕ-51Υ



 

 

Η επιτροπή για τον ηλεκτρονικό  έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών συνδέθηκε με το 
σύστημα  με τα διαπιστευτήρια, (όνομα  και προσωπικό κωδικό πρόσβασης)  του προέδρου και 
επέλεξε τον διαγωνισμό με  α/α 206661 και μέσω της λειτουργικότητας  «Επικοινωνία», 
διαπίστωσε ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα την 05-06-2024, δηλαδή εντός 10  ημερών από την  
αποστολή της πρόσκλησης τα κάτωθι δικαιολογητικά : 

 

 

ΑΔΑ: 9Ψ9Ρ7ΛΕ-51Υ



 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ψ9Ρ7ΛΕ-51Υ



 

 

 

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, την 12-06-2024  η Επιτροπή Διαγωνισμού παρατήρησε ότι δεν 

υποβλήθηκε, από τον Προσωρινό Μειοδότη, πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας για το έργο που δήλωσε ότι 

εκτελεί, σύμφωνα με  τα προβλεπόμενα στο άρθρο  23.3 παρ. β2) της διακήρυξης. 

Η αναθέτουσα αρχή μέσω του συστήματος ‘Επικοινωνία’ του ΕΔΗΔΗΣ, κάλεσε τον προσωρινό μειοδότη, σύμφωνα με 

τα προβλεπόμενα στην διακήρυξη του έργου και το άρθρο 102 του Ν. 4412/2016, να υποβάλει το ανωτέρω 

δικαιολογητικό εντός (10) δέκα ημερών, μέσω συστήματος «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ. 

 

 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού  μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία», διαπίστωσε ότι έχουν 
υποβληθεί εμπρόθεσμα, την 20-06-2024 τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

 

ΑΔΑ: 9Ψ9Ρ7ΛΕ-51Υ



 

 
 

Από τον έλεγχο όλων των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν διαπιστώθηκε   ότι τα δηλωθέντα στο Ευρωπαϊκό Ενιαίο 

Έντυπο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) που υποβλήθηκε  με την υποβολή του φακέλου Προσφοράς του Οικονομικού Φορέα 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  ‘GEO-

SOL HELLAS’», είναι  αληθή, ακριβή και καλύπτουν τους όρους και  τις προϋποθέσεις συμμετοχής των άρθρων 21, 

22, 23 της διακήρυξης του έργου. 

 

Ύστερα από τα ανωτέρω,  η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται: 

 

Την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  ‘GEO-SOL HELLAS’»,  με μέση τεκμαρτή έκπτωση 33% (τριάντα τρία επί τοις εκατό) και 

συνολική δαπάνη προσφοράς 54.279,75 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.), ως προσωρινού ανάδοχου του έργου: «Αποκατάσταση 

σήμανσης και ασφάλισης οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ζακύνθου», Π/Υ: 100.000,00€  (με το Φ.Π.Α.). 

 

Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το Πρακτικό αυτό, το υπογράφει. 

 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία αντίγραφα. 

 

Το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο υποβάλλεται ως «εσωτερικό»  μέσω του συστήματος στην Αναθέτουσα Αρχή,  για 

έγκριση. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

  Φώτιος Τσουκαλάς, Πρόεδρος  

 

Μιχαήλ Γιατράς, Μέλος 

 

Αγγελική Βούλτσου, Μέλος 

 

ΑΔΑ: 9Ψ9Ρ7ΛΕ-51Υ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης               
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Εγκρίνει το από  25-06-2024 2ο Πρακτικό Διαγωνισμού του έργου: «Αποκατάσταση σήμανσης και 
ασφάλισης οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ζακύνθου»,  Π/Υ: 100.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), ως προς την 
νομιμότητα του.  
 
 Εγκρίνει την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  ‘GEO-SOL HELLAS’», με μέση τεκμαρτή 
έκπτωση 33% (τριάντα τρία επί τοις εκατό) και συνολική δαπάνη προσφοράς 54.279,75 ευρώ (χωρίς 
Φ.Π.Α.), ως προσωρινού ανάδοχου του έργου: «Αποκατάσταση σήμανσης και ασφάλισης οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ζακύνθου»,  Π/Υ: 100.000,00€  (με το Φ.Π.Α.),  εφόσον καλύπτει τις προϋποθέσεις 
συμμετοχής στο διαγωνισμό και προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή. 
 
 Κατά της ληφθείσας  απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος διαγωνισμού του έργου  χωρεί 
προδικαστική προσφυγή  ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)  σύμφωνα 
και με  τα οριζόμενα στο άρθρο  4.3 της Διακήρυξης. 
 
 Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο, εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
της παρ. 3 του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  και κοινοποιηθεί η σχετική 
πρόκληση για την υπογραφή  του Συμφωνητικού  σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 του Ν. 
4412/2016.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ψ9Ρ7ΛΕ-51Υ



 

 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 560-29/02-07-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης              
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 9Ψ9Ρ7ΛΕ-51Υ


